
 

 

 

 
Decreto n.2922 

 
 

IL RETTORE 

 

 

 
 
SV decreti: D.R. Assegno _ Convenzione tra Uniba. Dip. di Ricerca e Innovazione Umanistica e Italian Society For New Testament Studies (Centro Studi 
Educativi) (ISNeTS(CSE)) 

 

  

 

VISTO l’art. 22 della L. n. 240 del 30/12/2010 per il quale le Università possono conferire 

“assegni per lo svolgimento di attività di ricerca a studiosi in possesso di curriculum 

scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca e collaborazio-

ne ad attività di ricerca” in favore di dottori di ricerca o laureati in possesso di curri-

culum scientifico professionale idoneo per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTA la nota e-mail PEC ns. Prot. n. 202249 del 02.08.2023, con la quale il Dott. Michele 

Laricchia Responsabile del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica ha 

trasmesso la documentazione relativa alla Convenzione per il finanziamento di un 

assegno di ricerca della durata biennale da stipularsi tra l’Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro (Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica) e l’Italian So-

ciety For New Testament Studies (Centro Studi Educativi) (ISNeTS(CSE)) 

nell’ambito del progetto dal titolo “Biblia costantiniana. Le scritture dell’impero” 

(Linea B);  

VISTA la disponibilità della Italian Society For New Testament Studies (Centro Studi Edu-

cativi) (ISNeTS(CSE)) a finanziare al Dipartimento di Ricerca e Innovazione Uma-

nistica il predetto assegno di durata biennale, finanziato su fondi di stanziamento re-

gionale (Regione Puglia: L.R. 30 Dicembre 2021, n.51, art.42), impegnandosi a cor-

rispondere la somma di € 50.000 comprensiva degli oneri riflessi ; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica che, 

nella seduta del 18.07.2023, ha autorizzato la Convenzione in questione, di cui è Re-

sponsabile scientifico la prof.ssa Immacolata Aulisa; 

VISTO  il D.M. n.102 del 09.03.2011 con il quale è stato determinato l’importo minimo lor-

do annuo degli assegni di ricerca banditi ai sensi del sopraccitato art. 22, in una 

somma pari a 19.367,00 euro e che tale importo, che si intende al netto degli oneri a 

carico dell’amministrazione erogante, è attribuito al beneficiario in rate mensili; 

CONSIDERATO che il predetto importo, riferito all’anno 2023 e tuttora valido, comprensivo degli 

oneri riflessi è pari a € 23.889,19, salvo eventuali aggiornamenti quota INPS;  

VISTO  il Decreto Rettorale n. 390 del 08.02.2021, con cui è stato riformulato il Regolamen-

to che disciplina il conferimento di assegni di ricerca; 

 



Università degli Studi di Bari Aldo Moro                                      D.R. n.  2922      
 
 
 

 
 
 

Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione  

SEZIONE CONVENZIONI E PARTECIPATE 

U.O. CONVENZIONI PER LA RICERCA, LA TERZA MISSIONE, LA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Oggetto: D.R. Assegno _ Convenzione tra Uniba. Dip. di Ricerca e Innovazione Umanistica e Italian Society For New Testament Studies (Centro Studi Edu-

cativi) (ISNeTS(CSE)) 

  

 

 

pag. 2 di 2 

 

TENUTO CONTO     di quanto deliberato dal Senato Accademico e dal Consiglio di Amministrazione di 

questa Università, nelle rispettive sedute del 22.12.2009 e 29.12.2009 che, in riferi-

mento all’approvazione ed alla stipula delle convenzioni con Enti esterni finalizzate 

all’acquisizione di risorse destinate all’attivazione di assegni per la collaborazione ad 

attività di ricerca, hanno dato mandato al Rettore di provvedere all’approvazione 

nonché alla stipula delle stesse; 

 

D E C R E T A  

 

- di approvare lo schema e la relativa stipula della Convenzione tra l’Università degli Studi di Bari Al-

do Moro (Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umanistica) e l’Italian Society For New Testament 

Studies (Centro Studi Educativi) (ISNeTS (CSE)), per il finanziamento dell’assegno di ricerca della 

durata di 24 mesi nell’ambito del progetto dal titolo “Biblia costantiniana. Le scritture dell’impero” 

(Linea B); 

 

- di designare quale Referente scientifico della predetta Convenzione la prof.ssa Immacolata Aulisa 

professore ordinario (S.S.D. M-STO/07) afferente al Dipartimento di Ricerca e Innovazione Umani-

stica di questa Università.  

 

Bari, 04.08.2023 

 

 IL RETTORE 

       f.to prof. Stefano BRONZINI 

 


